
Partneritet për të Nxënë
Bashkëpunim publik-privat dhe anasjelltas

 Përqasje me  cirakëri

 Zbatimi i 4/6 modeleve si modele konkretë 

 Organizim dhe zhvillim

 Hartim kurrikule dhe trajnim instruktorësh

Trajnim nëpërmjet punës

Politikat Kyce
Orientim nga tregu i punës

 Diversifi kim dhe fl eksibilitet 

 Bashkëpunim me sektorin privat

 Decentralizim

 Ofrues trajnimi autonomë dhe 

   multi-funksionalë

 Financime nga shumë burime

 Përfshirje sociale

Qendrat Rajonale të AFP-së
Pilotim i një Qendre Rajonale me struktura 

   të decentralizuara në Durrës

 Themelimi ligjor, statuti dhe procedurat 

   operacionale për qendrën e pilotimit

 Zhvillim organizativ

 Financimi i fi llimit

Përfshirje dhe Mundësi
Grupet në nevojë 

 Rruga drejt punësimit dhe të ardhurave

 Bashkëpunim me OJQ-të dhe ofruesit e

   trajnimeve

Që prej vitit 2007

 CHF 7.000.000 (Buxheti deri në 2011-ën)

 Planifi kimi afatmesëm deri në 2014-ën

 Në përputhje me strategjitë vendase

 Harmonizuar me donatorët e tjerë

Reforma e Sistemeve Formale
2 drejtime profesionale

 Përqasje në gjithë vendin

 10 shkolla partnere

 Paketë e plotë, përfshirë hartimin e

   kurrikulave, trajnimin e instruktorëve 

   dhe pajisjet 

 Promovim i praktikës në bizneset 

   private

Programi Zviceran i Mbështetjes për 
Arsimin dhe Formimin Profesional Shqiptar

AlbVET

Financuar nga:

Swiss Agency for Development 

And Cooperation SDC

Zbatuar nga:


